
A GENTE FAZ. A CIDADE CRESCE. 

PORTARIA N. 420, DE 07 DE .TULHO DE 2022; 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
Certitico para os deviilos Uns, nos lernioo do art ISIP da 
Ld Orgânica Municipal que a icesenle dncumenlo tdftdta QO 
placar da Prelellura Municipal, em fyjjQ 
a no Jornal Oftdal fleirõnlcq dos Municípios do Estado do 
Maio Grosso, em frfr/O ''i / -2^ ano —, 

•7? f -SCCi 

44DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 

DE FISCAL TÍTULAR E SUPLENTE 

DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS". 

UiíAetu«ivcj»ti'niHi 

f • ^ 

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS. Prefeito Municipal dc 

Canabrava do Nonc, Estado de Mato Grosso, cm conformidade com o art. 83°. OI c XX.X, 

da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais, c, 

- Coordenar, acompanhar e fiscalizar a execução cio contraio soo sua 

responsabilidade c emilir respectivos relatórios; 

- Propor a celebração de aditivos ou rescisão, quando necessário; 

- Controlar o prazo dc vigência do instrumento contratual sob sua 

responsabilidade: 

- Manter controle atualizado dos pagamentos cíeluados, em ordem 

cronológica,.cuidando para que o valor do contrato não seja ultrapassado, 

- Comunicar formalmente à unidade competente, após contatos prévios 

com a contratada, as irregularidades cometidas passíveis de penalidade; 
- Solicitar, à unidade competente, esclarecimentos acerca do contrato sob 

sua responsabilidade; . . 

- Autorizar, formalmente, quando do término da vigência do contrato, a 

liberação da garantia conlraiual em favor da contratada: 
- Manter, sob sua guarda, cópia dos processos de contratação; 

- Encaminhar, à autoridade competente, eventuais pedidos de 

modificações no cronograma físico-financeiro, substituições de materiais c.equipamentos, 

formulados pela contratada; 
- Confrontar os preços e quantidades constantes da Nota fiscal com os 

estabelecidos no contrato; •/" 
- Receber e atestar Notas Fiscais e encaminhá-las à unidade competente 

para pagamento (medições e no caso dc material direto nas obras conlerir em conjunto 
com o almoxanlUüo e aiesiar); 

- Verificar se o prazo de entrega, especificações e quantidades encontram- 

se de acordo com o estabelecido no instrumento.contratual; 

Considerando que o fiscal do contrato deve: 

- Conhecer detalhadamente o instrumento contratual e o edital da licitação 

AVENIDA ÁUREA TAVARES DE AMORlM, S/N' 

VILA SÃO JOÃO - CANA0RAVA DO MORTE - MT 

CÉf>; 78.656-003 ] TELEFONE; (66) 3677-1152 

G A Dl NETECSC AN A BRaVaD0MORTE.ORG 



PREFEITURA DE 

mrm CANÂBRAVA 

DO INORTE 
CABIMFTE DÓ PREFEITO A GENTE FAZ. A CIOADE CRESCE, 

obras ou para efeluar a entrega dos materiais; 
- Sugerir, ao Prefeito, a aplicação de penalidades quando houver 

descumprimento dc cláusulas contratuais; 
- Acompanhar a execução contratual, ern seus aspectos quantitativos e 

qualitativos; 

- Registrar todas as ocorrências surgidas durante a execução do objeto e 

aplicar as devidas penalidades do contraio; 
- Determinar a reparação, correção, remoção, reconstrução ou substituição, 

às expensas da empresa contratada, no total ou cm parte, o objeto do contrato em que se 
verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou de materiais 

empregados; 
- Deve rejeitar, no todo ou cm parte, obra, serviço ou fornecimento 

executado em desacordo com o contrato; 
- Exigir e assegurar o cumprimento dos prazos previamente estabelecidos;. 

- Exigir o cumprimento das cláusulas do contrato e respectivos termos 

aditivos (verificar a existência dc possível subcontratação vedada contratualmente, por 

exemplo); 
- Aprovar a medição dos serviços efetivamente realizados, em 

consonância com o regime dc execução previsto no contraio (o fiscal jamais deve atestar a 

conclusão de serviços que não foram totalmente executados); 
- Comunicar á autoridade superior, cm tempo hábil, qualquer ocorrência 

que requeira decisões ou providências que ultrapassarem sua competência, em face. de 

risco ou iminência de prejuízo ao interesse público; 
- Deve protocolar, junto à autoridade superior,, qualquer registro de 

dificuldade ou impossibilidade para o cumprimento dc suas obrigações, com identificação 

dos elementos impeditivos do exercício da atividade, além das providencias e sugestões 
que pon'cnlura entender cabíveis; . 

- Receber o objeto contratual, mediante termo circunstanciado assinado 

- Emitir atestados de avaliação dos serviços prestados (certidões ou 

- Poderá solicitar asscssoramenlo. técnico necessário com a devida 

pelas partes; 

atestados); 

antecedência: 
- Deverá anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com 

a execução do contraio, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou 
defeitos observados, através de notificações escrita com protocolamento; 

- Não deve atestar serviços não realizados, proceder o pagamento dc 

serviços não executados, expedir notas fiscais "frias"' ou em desacordo com o contrato, 
receber material ou serviço com qualidade inferior à contratada, pagar obras inacabadas ou 

serviços cm desacordo com o projeto básico ou termo de reíercncia, conceder aditivos 
indevidos; 

- Se manter informado com relação aos prazos com o responsável pelo 

envio dc dados ao Tribunal de Contas do Estado: 

AVENIDA ÁUREA TAVARES DE AMORlM, S/N- 

VÍLA SÃO JOÃO - CANABftAVA DO NORTE - MT 

CEP: 70.653-000 | TELEFONE: <ò6) 3577-1152 

GADINETE^CANA BRA VADONO RTE.ORG 



PREFEITURA DE 

CANABRÂVA 

DO NORTE 
GABINETE PO PREFEITO  A GENTE FAZ. A CIDADE CRESC^ 

- Considerando que o descumprimenlo de quaisquer dos deveres 

airibuídos ao Fiscal do Contrato, implicará na instauração de processo administrativo, 

disciplinar para apurar a responsabilidade civil, penal e/ou administrativa, além do que 

ficará responsável por quaisquer ônus decorrentes a eventuais multas aplicadas pelo TCE. 
- Considerando que as decisões e providências que ultrapassarem a 

competência do fiscal deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo hábil para a 

adoção das medidas convenientes; 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar o servidor, CRISTIANO BARBOSA DA SILVA, matrícula tlmciona! 

n0 2289. e inscrito no Cadastro de Pessoas físicas do Ministério da Fazenda - CPF/MF sob 

o n. 027.554.511-30, para acompanhai e fiscalizar como titular, a execução da ata de 
registro de preço n. 113/2022, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Canabrava do 

Norte - MT e a empresa METALÚRGICA S1LLOTT LTDA, Inscrita no CNPJ sob o n0 

42.531.033/0001-08, cujo objeto da presente Ata é o registro de preços para possível c 

eventual contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos para implantação 

de academia ao ar livre, com fornecimento dos aparelhos e instalação dos mesmos na Orla 

da Represa Municipal em Canabrava do Norte/MT, conforme convênio 2092-2021; pelo 

período de 12 meses, oriundo do Processo administrativo n. 2827/2022, 

Art. 2". Designar o servidor, ADBALDO NUNES M1LHOMEM. matricula funcional n0 

1761 c inscrita no Cadastro de Pessoas físicas do Ministério da Fazenda - CPF/MF sob o 

n 792.458.701-20, c inscrito no Cadastro de Pessoas Fisicas - CPF sob o n. 703.382.24!- 

30, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do contrato acima descrito 

nos impedimentos legais e eventuais do titular. 

Art. 3o. A Coordenador ia de acompanhamento contratual e fiscalização - 

COORDACONFI disponibilizará ao Fiscal nomeado, logo após a sua nomeação, em 

cumprimento ao disposto no art. 11°, inciso XVI, da Instrução Normativa SCC N. 

001/2015, Versão 2, dc 21 de Julho de 2015, cópia do contrato, do edital da licitação, do 

projeto básico ou do termo dc referência, da proposta da Contratada, e, oportunamente, dos 

aditivos bem como. do setor competenle. a relação das faturas recebidas e das pagas, sem 

prejuízo de outros documentos que o Pisca! entender necessários ao exercício da 

fiscalização. 

Art. 4o. Os documentos mencionados no art. 3° poderão ser disponibilizados tanto em 

meio físico quanto digital devendo, neste último caso, serem encaminhados via E-maii, 

estabelecido no avl. Io, da presente Portaria, com a identificação do respectivo fiscal e do 
contrato oHjeto da flscalixação. 

Art, 5°. Fica garantido ao Fiscal do Contraio amplo e irrestrito acesso aos autos do 
processo administrativo relativo aos Contratos sob fiscalização. 

AVENIDA ÁUREA TAVAftES DE'AKÁÒRIM, S/N' 

vila são joão - canabrava do norte - mt 

CEP: 7Ô.Ó5&-000 | TELEfONE: (661 3577-1152 

O A BI N ET£@C4N ABRA VADONO RTE.ÓRG 
L 



PREFEITURA DE 
(T A W A R. K? A VA 

DO MORTE 
GABINETE DO PREFEITO  A GENTE FAZ, A CtOADE CRESCE. 

Arf. 6°. Esta Peitaria cima em vigor na data dc sua publicação e terá vigência alé.ò 

vencimento do contrato e de sua garantia quando houver. 

Registra-se, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

De Barra do Garças para Canahrava do Norte - MT, cm 07 de julho de 2022. 

 filiei  

JOÃO CLElTOÊLARAÓJOtJE MEDEIROS 
Prefeito Municipal 

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO. 

Declaro-mc ciente da designação ora atribuída, e das funções que são inerentes em razão 

da função. 

CRISTIANO RARB0SA DA SILVA 

AVENIDA ÁUREA TÁVÁRES DE AMORÍM; S/N" 

VILA SÃO JOÃO - C AN ABRA VA DO NORTE - MT 

CEP; 7Ô.65S-000 | TELEFONE; (66J 3577-1152 

G ABINETE^CANABRAVA DO NORTE .O RG 



8 <Je Julho, d tt 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de M ato,Gr OSSO. •. ANO, XVII IN' 4.020 

CRISTIANO BARBOSA DA SILVA 

RK/GABINETE 
PORTARIA N. 420, DE 07 DE JULHO DE 2022. 

PORTARIA N 420, DE 07 DE JULHO DE 2022. 

"DISPÕE SODRE A NOMEAÇÃO DE FISCAL TÍTULAR E SUPLENTE 
DE CONTRATO, E DÂ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". 

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Preleito Municipal de Cana- 
brava do Noflô, Estado de Mato Grosso, om conformidade com o art. 83°. 
m e XXX. da Lai Orgànics Municipal, no uso de suas airibuíções legais, e, 

Considerando <jue o flscei do contrato deve: 

- Conhecer detalhadamente o Instrumento oonlralool c o edital da lícitflÇÔO 
a $8r flscalizodo. anotando em registro próprio todas as ocorrências reln- 
cionatíos o sua execução: devendo canar qualquer dúvida com os demais 
setores competentes da Adminisirnção para o fiel cumprimento das cláu- 
sulas neles estabelecidas: 

- Coordenar, acompanhar e fiscalizar a execução do contrato sol) $ua res- 
ponsabilidade e emitir respo divos retalórios; 

- Propor a celebração de aditivos ou rescisão, quando necessário: 

- Conlrolur o prezo de vigência do instrumento contratual sob suo respon- 
sabilidade: 

- Manter controle atualizado dos pagamentos oleluados, em ordem crono- 
lógica, cuidando para que O valor do contrato não seja ullrapassado; 

- Comunicar formalmente A unidade competente, após contatos prévios 
com a,contratada, as irregularidades cometidas possíveis de penalidade; 

- Solicilar, ã unidade competente, esclarecimentos acerca do contrato sob 
sua responsabilidade; 

- Autorizar. íorniflmenlc. quando do término da vigência do contrato, a li- 
beração da garantia contratual em íavot da contralada; 

- Manter, sol» sua guarda, cópia dos processos de conlralação; 

- Encaminhar, d autoridade competente, eventuais pedidos de mobilica- 
çOes no croncgtama flsico-fmanceiio. substituições de materiais e equipa- 
mentos, lormuladOS pala contratada; 

- Conlronlar os preços o quanlidattes constantes da Nota Fiscal com os 
estabelecidos no contrato; 

- Receber e atoslar Notas Fiscais e encaminhá-las à unidade competente 
para pagamento (medições e no caso de material direto nas obras conferir 
em conjunto com o almoxarifado e atestar); 

- Votificar se O prazo de entrega .especificações a quantidades encontram- 
se de acordo com.o estabelecido no instrumento contratual; 

«Notificar a contrataca para sanar os problemas detectados nos serviços, 
obres ou para efetuar s entroga dos materiais; 

- Sugerir, ao Preiéilo. a aplicação de penalidades quando houver deSCum- 
prlmamo de cláusulas contraluais; 
- Acompanhar a execução contratual, em seus aspectos quaniiialivos o 
qualitativos; 

- Registrar iodas as ocorrências surgidas durante a execução do objeto e 
aplicar as devidas penalidades do contrato; 

- Determinar a reparação, coireçâo, remoção, reconslrução ou substitui- 
ção. õs expensas da empresa contratada, no total ou em parle, o objeto rfo 
contraio om que sc verificarem vicios, defeitos ou incorreções tesultantes 
da execução ou de materiais ampragados; 

• Deve rejeitar, no lodo ou cm parte, obra, serviço ou fornecimcnlo execu 
lado cm desacordo com o contrato; 

- Exigir e assegurar o cumprimento dos prazos prevlamanle estabelecidos 

- Exigir o cumprimento das cláusulas do contrato e respectivos lermos adi 
tivos (verificar o oxisténcia dé possível subcontrataçáo vedada contratual 
mente, por nxemplo);- 

- Aprovar a medição dos serviços erellvamanto realizados, em consonân 
cia com o cegimo do execução previsto no contraio (o fisoal Jamais tíavi 
atestar a condusao de serviços que não foram totalmente execiitados); 

- Comunicar a autoridade superior, om tempo hábil, qualquer ocorrènci 
que requeira docisõas ou providências quo ultrapassarem sua compatêr 
cia, am face de risco Ou iminôncia de p/ejuízô ao inleresso público; 

- Deva protocolar, junto è autoridade superior, qualquer legistro de dit 
culdade ou impossibilidado para o cumprimento do suas obrigações, cor 
identificação dos elementos impeditivos do exercício da atividade, alér 
das providências e sugestões que porventura entender cabíveis; 

- Receber o objeto contratual, mediante termo circunstanciado assina d 
pelas partes; 

■ Emitir atestados do avaliação dos serviços prestados (certidões ou ater 
lados); 

- Poderá solicitar assassoramento técnico necessário com a devida antt 
cedência; 

- Deverá anotar em registro próprio Iodas as oconóncios relacionadas coi 
a execução do contrato, determinando o que for necessário à regulatizi 
çãodas lelias ou defoilos observados, oiravés de nolificações escrita co 
protocola monto; 

- Mão deve atestar serviços não realizados, procodot o pagamento do se 
viços não executados, expedir notas fiscais 'frias'ou em desacordo com 
contrato, receber materi-il ou ser/içO com qualidade inferior à conlralad 
pagar obras inacabadas ou serviços em desacordo com o projeto bêsi» 
ou termo de referência, conceder aditivos indevidos; 

- Se manter informado com relação nos prazos com t) responsável pe 
envio de dodos ao Tribunal de Contas do Estado; 

- Considerando que o tíescumprimenlo de quaisquer dos doveres atnbi 
dos ao Fiscal do Contrato, implicará na instauração de processo admin 
tralivo disciplinar para apurar a responsabilidade civil, penal efou admin 
Italiva, além do que ficará responsável por quaisquer ônus decorrentes 
eventuais multas aplicadas pelo TCE. 

- Considerando que as decisões c providências que ultrapassarem a coi 
petência do fiscal devotão ser solicitadas a seus superiores em tempo í 
bil para a adoção das medidas corivenienles; 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar 0 servidor. CRISTIANO BARBOSA DA SILVA, matrlci 
luncióoal n0 2289. e inscrito no Cadaslro de Pessoas físicas do Ministé 
da Fazenda - CPF/MF sob o n. 027.554.511-30. para acompanhar e fis» 
lizar como titular, a execuçáo da ata de registro do preço n, 113/2022,' 
lebrado cnlre a Prefeitura Municipal do Canabrava do Norte - MT e a o 
presa METALÚRGICA SILLOTT LTDA, inscrita noCNPJ sob o ri» 42.5: 
033/0001-08, culn objeto da presente Ala ó o registro de preços para pi 
slvel e eventual contratação de empresa para O rnmcclmento de equi) 
menlos para implantação de academia ao ar livre, com forneC-imínlo c 
aparelhos e instalação dos mesmos na Orla da Represa Municipal em ( 
nabrava do Morte/MT, conforme convênio 2092-2021; pelo período de 
meses, oriundo do Processo administralrvo n. 2827/2022. 

Art. 2o. Designar o servidor, AOBALDO NUNES MIL HOMEM, maltíc 
funcional n" 1761 c inscrita no Cadastro de Pessoas físicas do MinisU 
da Fazenda - CPF/MF sob o n. 7S2.458.701-20. para acompanhar e 

djariomunicjpal.org/ml/amm ■ v/vAv.amrn.org.br 81 Assinado Olgilalm© 



6 de Julho de 2022 • Jornal Oficial Eleirôoicodos Municípios do Eeíado do Maio OfOSSO • ANO XVII | N'4.020* 

colizar. coino suplenio, a oxecuçaotíoconifatoaclma dascrlio nos impedi- 
mentos logais e eventuais do titular. 

Ari.S". A Cooidonado/ia da acompanliamemo contratual e fiscaiizaçôo - 
CÒORDACONFl disponibilizará ao Fiscal nomeado, logo após a sua no- 
meoçao, cm cumprimento ao disposto no art. 11®, Inciso XVI. da Instnjção 
Normativa SCC N. 001/2015. Versão 2. de 21 de Julho de 2015. cópia do 
contraio, do edital da licitação, do projeto básico ou do termo de rclorôn- 
cia, da proposta da Contratada, e; oportuno mente, dos aditivos bem como, 
do setor competente, a relação das taluras recebidas e das pagas, sern 
prejuízo de outros documentos que o Fiscal onlonder nocossários ao exer* 
cício da fiscalização. 

Art. 4°. Os documentos mencionados no art. 3° podarão ser disponibiliza- 
dos tanto cm meio iisico quanto digital devendo, neste úllimo caso, serem 
encaminhados via E-mail, estabelecido no art. Ia. da presente Portaria, 
com a identificação do respectivo fiscal c do con|ralo objeto da fiscaliza- 
ção. 

Art, 5®, Fica garantido ao Fiscal do Contraio amplo e iirçstriio acesso aos 
autos do processo administraiivo relativo aos Contratos sob Uscalização. 

Ari, tT. Esta Podaria entra am vigor na data do sua publicação c lorá vi- 
gência ylê O vencimento do contrato o dc sua garantia quando houver. 

Regislra-so, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

Dc Barra do Garças pera Canebrava do Nona - MT. em 07 de julho do 
2022. 

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS 

Preíeilo Municipal 

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO 

Dedaro-me dente da designação ora atribuída, e das funções que são ine- 
renies hit» razão da função. 

CRISTIANO BARBOSA DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO/LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO CPL N" 060/2022 

DO OBJETO: O objoto do presente contrato é ocnlraiação do empresa 
O fornecimento dn oquipamentos para implantação de academia ao ar li- 
vre, com lornocimonlo dos aparelhos e instalação dos mesmos na Orla 
da Represa Municipal em C&nabrava do Norle/MT. conformo convênio 
2092-2021. 

DATA: Cnnabrava dó Norte. 00 de Julho de, 2022; 

ASSINANTES: João CleÜon Araújo de Madeiros - Preíeilo Municipal - Pre- 
feitura Municipal dc Canabrava do Norte/MT - Contratada: Júlio César 
Gesparini Júnior EIPGLI - CPP. inscrita no CNPJ sob o n" 08.973.569/ 
0001-45; 

ADMINISTRAÇÃO/LICITAÇAO 
EXTRATO DE CONTRATO CPL N" 059/2022 

DO OBJETO; O objeto do presente contrato é coniratação de empresa 
o fornecimento de equipamentos para impfanlyçêo de academia ao ar li- 
vre, cGin forneclmenio dos aparelhos e Instalação dos rnosmos na Orla 
da Rcprosa Municipal cm Canabrava do Nortc/MT, conforme convênio 
2092-2021. 

DATÁ: Canabrava do Norte. 06 de Julho de 2022; 

ASSINANTES; João Clolton Araújo do Modoiroa - Prefeito Municipal - Pre 
feitura Municipal de Canabrava do Norte/MT - Contratada: MalalOrgidâ SH 
Inn LTDA. Inscrita no CNPJ sol) o n® 42.531.033/0001-08; 

ADMINISTRAÇÃO/LICITAÇÃO 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 136/2022 

Processo: 00D02235/2022 

Ata de Registro de Preços n* 136/2022 

Assinada em 06/07/2022 

Órgão responsável pulo registro. Prefoilura Municipal de Canabrava di 
Norte / CNPJ: 37.465.200/0001-20 

Fornecedor: Exemplarmed Comércio do Produtos Hospilalaros LTDA EPI 

CNPJ; 20.312.671/0001--16 

Objeto: O objeto da presente Ata é o Registro de Preços para possive' i 
eventual aquisiçan de medicamentos da farmácia básica, para atender i 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Canabrava do Norte/Ml 
pelo período de 12 meses, 

Vafor total eslimado; RS 700,00 (selecenios reais); 

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 00 de julho de 2022. 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

N0 <30 Certame: 050/2022 

Data da Publicação no DOC; 06/07/2022 

ADMINISTRAÇÃO/LICITAÇÃO 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 135/2022 

Processo: 00002235/2022 

Ala de Registro de Preços n0 135/2022 

Assinada cm C6/07/2022 

Ôrgâo responsável polo registro; Prefeilura Municipal de Canabrava d 
Ncrto / CNPJ: 37.455.200/0001 -20 

Fornecedor: Biophar Medicamentos LTDA 

CNPJ: 33.88Ô.742/00O1-15 

Objeto: O objeto da presente Ata ó o Registro dc Preços para possível 
eventual aquisição de medicamentos da farmácia básica, para atender 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Canabrava do Ncrte/M' 
pelo período do 12 meses. 

Valor total eslimado; RS 37.370,00 (trinta o solo mil, trezentos e seleni 
reais): 

Vigência; 12 (doze) meses, contados a partir de 06 de julho de 2022. 

Modalidodo: Pregão Eletrônico 

•N" do Certame; 050/2022 

Date da Publicação no DOC: 08/07/2022 

ADMINISTRAÇÃO/LICITAÇÃO 
EXTRATO DE ATA OE REGISTRO DE PREÇOS 134/2022 

Processo; 00002235/2022 

Ata dc Registro de Preços n.® t34/2022 

Assinada em 0G/07/2022 

Órgão responsável polo registro: Prefeitura Municipal de Canabrava" c 
Norio / CNPJ: 37,405.200/0001-20 

Fornecedor; Supera Med Hospitalar EIRELI 

•CNPJ; 34.921.773/0001-22 

diariofiiunicipaf.org/mt/arnm • vwrtv.amm.ora.br 82 Assinado Digitalmenl 


